
(単位：円）

当年度 前年度 増　　減

　　　現金 43,831 100,334 △ 56,503

　　　普通預金 534,803,553 744,394,852 △ 209,591,299

　　　定期預金 1,493,395,300 1,222,465,300 270,930,000

　　　郵便貯金 3,577,011 4,277,547 △ 700,536

　　　振替貯金 57,533,464 51,574,347 5,959,117

　　　前払金 23,123,037 27,748,984 △ 4,625,947

　　　前払費用 8,518,862 7,970,459 548,403

　　　立替金 0 0 0

　　　未収金 189,440,920 179,512,746 9,928,174

　　　仮払金 0 9,828 △ 9,828

　　　棚卸資産 2,246,738,882 1,882,849,757 363,889,125

　その他流動資産 104,859 185,414 △ 80,555

流動資産合計 4,557,279,719 4,121,089,568 436,190,151

　２．　固定資産

（１）基本財産

　　基本財産定期預金 100,000,000 100,000,000 0

基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0

（２）特定資産

　退職給付引当資産 199,420,000 181,240,000 18,180,000

　減価償却引当資産 424,260,000 383,370,000 40,890,000

　研修等事業整備引当資産 87,800,000 87,800,000 0

　RS事業整備引当資産 250,674,700 250,674,700 0

特定資産合計 962,154,700 903,084,700 59,070,000

（３）その他固定資産

　　　建物 61,630,300 61,630,300 0

　建物減価償却累計額 △ 9,885,554 △ 8,652,948 △ 1,232,606

　建物附属設備 205,353,495 205,353,495 0

　建物附属設備減価償却累計額 △ 140,929,959 △ 131,735,687 △ 9,194,272

　　　器具備品 374,718,424 332,978,884 41,739,540

　器具備品減価償却累計額 △ 273,470,206 △ 242,993,136 △ 30,477,070

ソフトウエア 27,170,704 22,874,882 4,295,822

ソフトウエア仮勘定 43,604,000 3,300,000 40,304,000

電話加入権 89,300 89,300 0

敷金 94,170,984 93,956,400 214,584

長期前払費用 1,736,170 2,486,727 △ 750,557

その他固定資産合計 384,187,658 339,288,217 44,899,441

固定資産合計 1,446,342,358 1,342,372,917 103,969,441

資　産　合　計 6,003,622,077 5,463,462,485 540,159,592

Ⅱ　負債の部

　１．　流動負債

　　　未払金 105,646,169 143,456,590 △ 37,810,421

　未払法人税等 345,615,800 312,658,800 32,957,000

　　　前受金 54,709,600 47,371,400 7,338,200

　　　仮受金 0 0 0

　　　預り金 7,069,919 14,804,256 △ 7,734,337

　賞与引当金 28,420,570 25,320,000 3,100,570

流動負債合計 541,462,058 543,611,046 △ 2,148,988

２. 固定負債

  長期未払金 48,001,496 96,002,992 △ 48,001,496

　役員退職給付引当金 10,899,340 7,759,600 3,139,740

　退職給付引当金 188,551,744 173,514,256 15,037,488

固定負債合計 247,452,580 277,276,848 △ 29,824,268

負　債　合　計 788,914,638 820,887,894 △ 31,973,256

Ⅲ　正味財産の部

　１．　指定正味財産 700,000 700,000 0

（うち基本財産への充当額） ( 700,000 ) ( 700,000 ) ( 0 )

（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　２．　一般正味財産 5,214,007,439 4,641,874,591 572,132,848

（うち基本財産への充当額） ( 99,300,000 ) ( 99,300,000 ) ( 0 )

（うち特定資産への充当額） ( 762,734,700 ) ( 721,844,700 ) ( 40,890,000 )

正　味　財　産　合　計 5,214,707,439 4,642,574,591 572,132,848

負　債　及　び　正　味　財　産　合　計 6,003,622,077 5,463,462,485 540,159,592
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Ⅰ．資産の部

１．流動資産

現金 17,168 26,663 0 43,831

普通預金 118,277,928 416,525,625 0 534,803,553

定期預金 38,755,300 1,454,640,000 0 1,493,395,300

郵便貯金 0 3,577,011 0 3,577,011

振替貯金 56,312,783 1,220,681 0 57,533,464

前払金 15,000,884 8,122,153 0 23,123,037

前払費用 200,744 8,318,118 0 8,518,862

立替金 0 0 0 0

未収金 236,500 189,204,420 0 189,440,920

仮払金 0 70,000,000 △ 70,000,000 0

棚卸資産 0 2,246,738,882 0 2,246,738,882

その他流動資産 81,553 23,306 0 104,859

流動資産合計 228,882,860 4,398,396,859 △ 70,000,000 4,557,279,719

２．固定資産

（１） 基本財産

基本財産定期預金 100,000,000 0 0 100,000,000

基本財産合計 100,000,000 0 0 100,000,000

（２） 特定資産

退職給付引当資産 26,500,000 172,920,000 0 199,420,000

減価償却引当資産 17,570,000 406,690,000 0 424,260,000

研修等事業整備引当資産 87,800,000 0 0 87,800,000

RS事業整備引当資産 250,674,700 0 0 250,674,700

特定資産合計 382,544,700 579,610,000 0 962,154,700

（３） その他固定資産

建物 0 61,630,300 0 61,630,300

建物減価償却累計額 0 △ 9,885,554 0 △ 9,885,554

建物付属設備 11,813,545 193,539,950 0 205,353,495

建物付属設備減価償却累計額 △ 10,203,483 △ 130,726,476 0 △ 140,929,959

器具備品 10,183,413 364,535,011 0 374,718,424

器具備品減価償却累計額 △ 7,367,691 △ 266,102,515 0 △ 273,470,206

ソフトウエア 1,143,436 26,027,268 0 27,170,704

ソフトウエア仮勘定 0 43,604,000 0 43,604,000

電話加入権 89,300 0 0 89,300

敷金 94,170,984 0 0 94,170,984

長期前払費用 574,202 1,161,968 0 1,736,170

その他固定資産合計 100,403,706 283,783,952 0 384,187,658

固定資産合計 582,948,406 863,393,952 0 1,446,342,358

資　産　合　計 811,831,266 5,261,790,811 △ 70,000,000 6,003,622,077

Ⅱ．負債の部

１．流動負債

未払金 4,233,952 101,412,217 0 105,646,169

未払法人税等 0 345,615,800 0 345,615,800

前受金 33,968,000 20,741,600 0 54,709,600

仮受金 40,000,000 30,000,000 △ 70,000,000 0

預り金 4,493,374 2,576,545 0 7,069,919

賞与引当金 5,247,370 23,173,200 0 28,420,570

流動負債合計 87,942,696 523,519,362 △ 70,000,000 541,462,058

２．固定負債

長期未払金 0 48,001,496 0 48,001,496

役員退職給付引当金 468,740 10,430,600 0 10,899,340

退職給付引当金 26,043,144 162,508,600 0 188,551,744

固定負債合計 26,511,884 220,940,696 0 247,452,580

負　債　合　計 114,454,580 744,460,058 △ 70,000,000 788,914,638

Ⅲ．正味財産の部

１.指定正味財産 700,000 0 0 700,000

（うち基本財産への充当額） ( 700,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 700,000 )

（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

２．一般正味財産 696,676,686 4,517,330,753 5,214,007,439

（うち基本財産への充当額） ( 99,300,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 99,300,000 )

（うち特定資産への充当額） ( 356,044,700 ) ( 406,690,000 ) ( 0 ) ( 762,734,700 )

正　味　財　産　合　計 697,376,686 4,517,330,753 0 5,214,707,439

負 債 及 び正 味 財 産 合 計 811,831,266 5,261,790,811 △ 70,000,000 6,003,622,077

収益事業会計 内部取引消去 合　　　計

 2024年度　貸借対照表　内訳表 
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